
EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 07 Xl 2013 
Q2013) 7308 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise by tímto chtěla poděkovat Senátu za jeho stanovisko ke sdělením Komise Evropskému 
parlamentu a Radě: Směrem k prohloubené a skutečné hospodářské a měnové unii 
Zavedení nástroje pro konvergenci a konkurenceschopnost (dokument COM(2013) 165) a 
Koordinace ex ante týkající se plánů zásadních reforem hospodářské politiky (dokument 

Názory Senátu byly řádně zaznamenány a v rámci návazných kroků k nim bude náležitě 
přihlédnuto. Komise bere s potěšením na vědomí podporu, kterou Senát vyjádřil úsilí Komise 
věnovanému zajištění dlouhodobého řešení současných ekonomických problémů a nalezení 
účelnější podoby hospodářské a měnové unie. Jak již bylo zdůrazněno i ve sděleních, Komise 
zcela sdílí názor Senátu ohledně významu demokratické legitimity a role vnitrostámích 
demokratických orgánů při vytváření hospodářské politiky. 

Komise bere na vědomí podporu Senátu vyjádřenou koordinaci ex ante týkající se plánů 
zásadních reforem hospodářské politiky a souhlasí s názorem Senátu, podle kterého je nutné 
v co nejvyšší míře využívat již zavedených nástrojů, což bylo zdůrazněno i v příslušném 
sdělení. 

Komise rovněž vzala náležitě na vědomí otázky a obavy vznesené Senátem, jež se týkaly mimo 
jiné i vymezení reforem, na které by se měla vztahovat smluvní úprava, a případné finanční 
podpory, jež by měla přispět k jejich realizaci, jakož i morálního hazardu v souvislosti s 
takovou podporou. 

Komise doufá, že toto vyjádření je dostatečnou odpovědí na otázky Senátu, a těší se na 
pokračování politického dialogu v budoucnu. 

COM(2013) 166). 

S úctou 

Maroš Šefčovič 
místopředseda 

Vážený pan Milan ŠTĚCH 
předseda Senátu 
Valdštejnské náměstí 17/4 
118 01 Praha 1 — Česká republika 


